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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo,  21 de agosto  de 2019.
Licitación Abreviada No. 19661

Suministro de 70.000 kg de polielectrolito moderadamente catiónico  

Comunicado No. 1
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y Servicios no Personales de la Sección I, se da respuesta a consultas recibidas: 
Pregunta 1: 

Los numerales 3.1 y 6 de Anexo VIII refieren a la Concentración del monómero de acrilamida libre y más específicamente a que el producto sea apto para PARA POTABILIZACIÓN DE AGUAS - NSF/ANSI/CAN 60 Drinking Water Treatment Chemicals - Health Effects. 

¿Este Certificado    (http://info.nsf.org/Certified/PwsChemicals/Listings.asp?Company=C0051246&Standard=060&), sustituye vuestra exigencia del ensayo en laboratorio nacional del contenido de monómero de acrilamida? 

Respuesta 1:
El certificado que adjunta es Documentación a presentar en la oferta referente al Art. 9.1 a) III) ítem 4) de la Sección II del Pliego de condiciones particulares.

El ensayo a que hace referencia está establecido en el Art. 6.1 del Anexo VIII de la Sección II del Pliego de condiciones particulares, y es el Certificado de Análisis que debe presentar el proveedor adjudicatario al momento de la recepción del suministro.
Pregunta 2: 
¿Este Polielectrolito es el llamado PAM?
Respuesta 2:
No se entiende a que se refiere con polielectrolito "PAM" ya que no es una denominación corrientemente utilizada en OSE.

El producto objeto de esta licitación debe ser un polímero en polvo moderadamente catiónico para uso en potabilización de aguas superficiales como coadyuvante de floculación y coagulación. 
Las especificaciones técnicas se encuentran en el pliego de la licitación de referencia.
Pregunta 3:

En cuanto al punto 9.1 a) III) Identificación, antecedentes y características técnicas del suministro ofertado: punto 3. -Contenido de monómero de acrilamida (%peso).

Nos interesa saber lo siguiente: ¿Es posible informar el contenido como “inferior a x%”?
Respuesta 3:

Es correcto informar el contenido de monómeros de acrilamida como inferior a X%.
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